
«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

   

 

                                                                       Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              

 

от  15 августа  2016 года                                                                                          №  546 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма       

 

 

Об утверждении размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

муниципального района «Ижемский», реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования  

 

Руководствуясь ч. 2 ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

муниципального района «Ижемский», постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 05 декабря 2013 года № 1107    «Об утверждении  порядка 

исчисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального района 

«Ижемский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования»,  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

муниципального района «Ижемский», реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу с 01.09.2016 постановления администрации 

муниципального района «Ижемский» от 13.01.2015 № 5 «Об утверждении размера  

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  

от 08.04.2015 № 340 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 13 января 2015 года № 5 «Об утверждении 

размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального района 

«Ижемский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Селиверстова Р.Е. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникаюшие с 

1 сентября 2016 года. 

 

Руководитель администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                       Л.И. Терентьева 

consultantplus://offline/ref=86AE6CC4B53C2D733E3AC4A08F53AED4770B8799572664F5FE87CC47EECD1A2CF0E6BDF45FE760B7201A1A58u7I8N


 

Приложение 

к постановлению администрации 

 муниципального района «Ижемский» 

от 15 августа  2016  года № 546  

 

Размер  

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в  

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

 

Режим сокращенного рабочего дня (9 часов)  Режим полного дня (10,5 часов)  

По группам 

воспитанников 

раннего дошкольного 

возраста 

 (рублей в день) 

По группам 

воспитанников 

дошкольного 

возраста  

(рублей в день) 

По группам 

воспитанников 

раннего дошкольного 

возраста  

(рублей в день) 

По группам 

воспитанников 

дошкольного 

возраста  

(рублей в день) 

119,0  132,0  125,0  132,0  

 
 


